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P R O T O K Ó Ł  NR XLVII/14 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 14
45 

w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 31 marca 2014 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanową załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi i goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XLVII sesji i powitania radnych, sołtysów, Burmistrza wraz z podległymi 

pracownikami, Przewodniczącego Zarządu Osiedla, kierowników jednostek podległych oraz 

zaproszonych gości dokonał Michał Gacki Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 12 (3 radnych się 

spóźni), a zatem podejmowane uchwały są prawomocne.  

 

Ad.2. Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

sesji projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014 – 

2024. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za 12 głosowało radnych, przeciw  

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za 12 głosowało radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.  

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Analiza planów organizacyjnych szkół na rok 2014/2015 (liczba oddziałów, zatrudnienie, 

przesunięcia kadrowe). 
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8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2013. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) nadania imienia Przedszkolu w Dobiegniewie przy ul. Mickiewicza 9. 

b) utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

c) zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania utworzonych na terenie Gminy 

Dobiegniew. 

d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Dobiegniew w obrębach Słowin, Wołogoszcz, Osiek, Grąsy, Dobiegniew, 

Mierzęcin, Chrapów, Podlesiec i Kępa Zagajna. 

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Dobiegniew. 

f)    przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2014 roku. 

g) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

h) zmian uchwały budżetowej gminy na 2014 rok.   

i)    zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014 – 2024.               

10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

11. Komunikaty. 

12. Zakończenie sesji.  

 

Ad.3. Michał Gacki Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o przyjęcie protokołu  

z ostatniej sesji bez czytania, ponieważ zostały sporządzone zgodnie z procedurą  

i przebiegiem XLVI sesji Rady Miejskiej w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada protokół z ostatniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.4. Pan Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 25.03.2014 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrz: 

 Dnia 14 marca br. odbyło się spotkanie dotyczące CZG „Puszcza Drawska”,  



3 

 

które dotyczyło wyznaczenia Gminy, w której będzie funkcjonowało biuro CZG. 

Ustalono, że siedziba biura będzie w Dobiegniewie przy ul. Mickiewicza 7.  Poszukujemy 

również osoby na kierownika biura. Jeśli znacie osoby, które są ambitne i chciałyby 

zmierzyć się z nowymi wyzwaniami to proszę zgłaszać do mnie lub do zastępcy.  

 Dnia 18 marca br. odbyło się kierownictwo urzędu w sprawie zabezpieczenia Arsenału.  

 Dnia 19 marca br. gościłem Dyrektora Stowarzyszenia Wspierania Małej 

Przedsiębiorczości w sprawie 20-lecia powołania tego Stowarzyszenia. Obchody odbędą 

się dnia 16 maja w Pałacu Mierzęcin.  

 Dnia 21 marca br. odbyły się Prometeje w Zespole Szkół. Gratulacje dla Pani Dyrektor, 

była to impreza udana promująca szkołę ponadgimnazjalną.  

 Dnia 25 marca br. uczestniczyłem w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia.  

 Dnia 26 marca br. byłem na spotkaniu w Gorzowie Wlkp. Było to spotkanie trzech 

powiatów: gorzowskiego, strzelecko – drezdeneckiego i czarnkowsko – trzcianeckiego. 

Tematem wiodącym była droga nr 22 jej plany zabudowy oraz temat drogi wodnej nr 70 

(Noteć, Odra, Warta).  Odbyła się również Komisja Społeczno – Oświatowa. 

 Dnia 27 marca br. odbyła się Komisja Finansowo – Gospodarcza.  

 Dnia 28 marca br. byłem w Zielonej Górze w sprawie wniosków na rekultywację boisk 

oraz na remont świetlicy w Słowinie i Ostrowcu. Zakwalifikowane zostały boiska  

i świetlica w Słowinie, natomiast Ostrowiec musimy ponowić w miesiącu maju.  

 

Ad.6. Wnioski i zapytania. 

 Jarosław Zieliński Dyrektor Zakładów Drzewnych – w ubiegłym roku złożyliśmy do Pana 

Burmistrza wniosek o zwolnienie nas z podatku od nieruchomości. Aktualnie w Zakładach 

Drzewnych Dobiegniew pracuje 196 osób, natomiast Zakłady Drzewne w Jeleniej Górze 

zatrudniają około 80 osób. Sytuacja w ostatnich dwóch latach w Dobiegniewie jest 

stabilna, jednak jest pewien problem. Jest to problem natury infrastrukturalnej i dotyczy 

bezpieczeństwa przejazdu obok zakładu, a przede wszystkim jest to tez problem Zakładów 

Drzewnych Dobiegniew żeby wydostać się ze swoim produktem na zewnątrz.  

Dlatego podjęte zostały pewne decyzje, co do inwestycji, w związku z czym zwracamy się 

z prośbą o zwolnienie nas z podatku od nieruchomości.  

 Waldemar Grzankowski sołtys – Pan Burmistrz wspomniał o spotkaniu dotyczącym 

przebudowy trasy nr 22. Czy ta przebudowa nawiązywała do stałego problemu, czyli 

przebudowy ciągu pieszo – rowerowego z Rolewic do Dobiegniewa? A jeszcze lepiej 
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byłoby gdyby był zrobiony do Starego Osieczna. W Gminie Człopa taką ścieżkę pieszo – 

rowerową wybudowano.   

 Kolejna sprawa dotyczy pustostanu w Wołogoszczy, który grozi katastrofą budowlaną  

i przylega bezpośrednio do naszego mienia komunalnego.   

 Czy można wprowadzić ponownie „Akcję Posesja” na mocy nowej ustawy?  

 Karol Golec radny – chciałbym ponowić wniosek dotyczący przejazdu kolejowego  

na ul. Mickiewicza. Czy były wysłane pisma, czy są odpowiedzi i czy będzie ten przejazd 

remontowany? 

 Jerzy Biel radny – chciałbym przypomnieć o płycie stropowej na ul. Mickiewicza oraz  

o śmieciach przy ul. Gdańskiej.  

 Barbara Kucharska radna Sejmiku Woj. Lubuskiego – na skrzyżowaniu drogi nr 160 jest 

przystanek autobusowy i panuje tam straszny bałagan. Pojemnik na śmieci jest 

przepełniony i śmieci są porozrzucane.  

Ad.7. Informację na temat planów organizacyjnych szkół na rok 2014/2015 przedstawił Pan 

Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – procedowanie nad arkuszami organizacyjnymi 

kończy się z ostatnim dniem maja i to jest tak od strony formalnej. Natomiast 

ukształtowanie tych arkuszy organizacyjnych, to jest kwestia, kiedy wynika nieraz  

w ostatnich dniach sierpnia, bądź na początku września i wtedy możemy mówić  

o ostatecznym kształcie arkuszy organizacyjnych.     

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – Mam pytanie do Pana Burmistrza. W związku  

z tym, że nie wiemy ile jeszcze dzieci dojdzie do oddziałów, czy Pan perspektywicznie ma 

jakieś plany, korekty tych arkuszy? 

  Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – formalnego dokumentu w postaci arkusza nie ma, 

ponieważ powstanie on do końca kwietnia. Dopiero na podstawie tych arkuszy będzie 

można stwierdzić ile będzie oddziałów i ile będzie uczniów.    

 

Ad.8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2013 przedstawił Pan Marcin Pawłowski Kierownik OKSiR. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Marcin Pawłowski Kierownik OKSiR – W roku 2013 z budżetu Gminy Dobiegniew 

zrealizowano we współpracy z organizacjami pozarządowymi 3 zadania na łączną kwotę 

dofinansowania 58500 zł. W ramach tej kwoty realizowane były 3 zadania z zakresu 
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upowszechnienia kultury fizycznej i sportu z tego jedna organizacja otrzymała 

dofinansowanie zadania w ramach konkursu ofert, natomiast dwie kolejne na własny 

wniosek w ramach trybu pozakonkursowgo zgodnie z art. 19a ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie. W ramach rozstrzygniętego konkursu ofert 

dofinansowane zostało zadanie: Stowarzyszenia Klub Sportowy Błękitni Dobiegniew. 

Dofinansowanie w kwocie 50 000zł zostało przekazane na wsparcie realizacji zadania 

publicznego o nazwie: Prowadzenie zajęć treningowych z zakresu piłki nożnej, udział  

w rozgrywkach piłkarskich grup seniorskich i młodzieżowych w 2013r. W trybie 

pozakonkursowym Gmina Dobiegniew przekazała dotacje na wsparcie realizacji zadania  

z zakresu upowszechnienia kultury fizycznej i sportu dwóm organizacjom: Stowarzyszenie 

Klub Sportowy Zorza Rolewice otrzymało dofinansowanie w kwocie 5000zł, gdzie nie 

wykorzystali przyznanej kwoty i zwrócili zgodnie z przepisami na konto gminy kwotę 

259,55zł. Natomiast Uczniowski Klub Sportowy Dobiesław w Dobiegniewie otrzymał 

dofinansowanie w wysokości 3500zł.  

Poza tym staramy się jak tylko potrafimy wspierać organizacje pozarządowe, które 

zwracają się z prośbami do gminy, są to prośby pozafinansowe, gdzie użyczamy czasami 

nasz sprzęt biurowy (faks, skaner, komputer, drukarka). Oprócz tego zgodnie  

z Zarządzeniem Burmistrza wszystkie organizacje pozarządowe działające na terenie 

Gminy Dobiegniew są na preferencyjnych warunkach, korzystając z obiektów sportowych, 

a także obiektów użyteczności publicznej Gminy Dobiegniew zwolnione są z opłat.   

 Waldemar Grzankowski sołtys – w imieniu Związku Harcerstwa Polskiego chciałbym 

podziękować za współpracę z kierownictwem i Gminą Dobiegniew.  

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) nadania imienia Przedszkolu w Dobiegniewie przy ul. Mickiewicza 9. 

 Karol Golec radny – czy było spotkanie z dziećmi i one tą nazwę zaakceptowały? 

 Irena Filak Dyrektor Przedszkola – nazwa „Baśniowa Kraina”, to jest nazwa, którą 

wybrały dzieci. To jest ich Przedszkole, ich placówka, one mają się czuć w niej dobrze  

i mają utożsamiać się z postaciami, które kochają. Corocznie realizujemy cykl spotkań  

w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. W ubiegłym roku zaprosiliśmy Pana 

Burmistrza, który czytał dzieciom bajki, dzieci były bardzo zainteresowane i jedna z bajek 

Pana Burmistrza z lat dzieciństwa została na pamiątkę w Przedszkolu. Także działalność, 

jeśli chodzi o baśń, bajkę jest bardzo szeroka w Przedszkolu. Jest to piękna nazwa, 

wybrały ją dzieci i myślę, że bardzo pasuje do naszej placówki, do naszego otoczenia, 

naszego miasteczka. Mamy opracowane również logo naszego Przedszkola, odbył się 
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konkurs i logiem Przedszkola będzie praca wykonana przez Lilianę Putek. Niebawem 

będzie można na stronie internetowej przedszkola zobaczyć jak to będzie wyglądało. 

Natomiast oficjalna część odbędzie się 31 maja br. w tym dniu obchodzić będziemy 

jubileusz 30-lecia istnienia Przedszkola. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVII/280/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

b) utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 11 radnych, przeciw 3 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVII/281/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

c) zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania utworzonych na terenie Gminy 

Dobiegniew. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVII/282/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Dobiegniew w obrębach Słowin, Wołogoszcz, Osiek, Grąsy, Dobiegniew, 

Mierzęcin, Chrapów, Podlesiec i Kępa Zagajna. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVII/283/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Dobiegniew. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVII/284/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

f)  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2014 roku. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 12 radnych, przeciw 2 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVII/285/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

g) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

 Marek Wardziak sołtys – jednogłośnie sołtysi podjęli decyzję, że w tym roku nie 

przystępujemy do funduszu sołeckiego.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVII/286/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

h) zmian uchwały budżetowej gminy na 2014 rok.   

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – szukaliśmy 352.000zł żeby budżet spiąć razem  

w zakresie inwestycji związanych z parkiem. Te pieniądze zaplanowaliśmy po stronie 
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dochodów, z tych środków, które mamy otrzymać z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska w ramach projektu unijnego, który realizujemy w zakresie turystyki.  

W zeszłym roku wykonaliśmy I etap inwestycji turystycznej, budowaliśmy plaże, 

ponieważ ze swoich środków wydaliśmy więcej, a pieniądze unijne jeszcze zostały i muszą 

je rozliczyć do końca tego roku. Jest potwierdzenie tego, że dostaniemy te pieniądze do 

końca roku w ramach rozliczenia tamtego zadania.  

 Marek Rajtarowski radny – rozumiem, że 300.000zł mamy więcej zapłacić za tą 

inwestycję? 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – pieniądze, które wydaliśmy w zeszłym roku na I etap 

Warszawa do I etapu chce nam jeszcze dofinansować do naszego udziału 300.000zł  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVII/287/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

i)    zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014 – 2024.               

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – uchwała o zmianie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2014 – 2024 jest konsekwencją zmiany uchwały budżetowej, zmieniają 

się dochody i wydatki, wprowadzamy zmiany, ujednolicamy i skracamy ten okres do 2024, 

ponieważ w pierwszej wersji był do 2026.               

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVII/288/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Leszek Waloch Burmistrz – jeśli chodzi o drogę nr 22 to nic się nie dzieje i nic się nie 

będzie działo. GDDKiA poinformowała nas, że wydali aż 15 mln zł na drogę krajową  

w minionych 7 latach. W drugiej połowie tego roku GDDKiA może zleci wykonanie 

przebudowy mostku na Mierzęckiej Strudze.   
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 Jeżeli chodzi o pustostan w Wołogoszczy, spróbujemy poprzez Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego znaleźć właściciela, ale jest to o tyle trudne, że przebywa poza 

granicami kraju.  

 Jeżeli chodzi o „Akcję Posesja” rozważę taką ewentualność.     

 PKP deklarowało naprawę przejazdu kolejowego na ul. Mickiewicza w IV kwartale 

2013 roku, więc ponownie wystąpimy z pismem.  

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – jeżeli chodzi o śmieci na ul. Gdańskiej to gruz został 

wywieziony, została tylko folia i wiaderka po farbach. Właściciel zadeklarował, że do 

końca tego tygodnia będzie wszystko posprzątane.  

 Jeżeli chodzi o płytę przy ul. Mickiewicza ustaliliśmy właściciela tej płyty, 

przeprowadziliśmy rozmowę i właściciel obiecał tą płytę usunąć.  

 Jeżeli chodzi o śmieci przy przystanku autobusowym przy drodze nr 160 administratorem 

jest Zarząd Dróg Wojewódzkich, ale gmina opiekuje się tym miejscem.  Od kwietnia 

będziemy mieli pracowników interwencyjnych, więc będziemy utrzymywać tam porządek.  

Ad.12. Komunikaty. 

 Kazimierz Józefiak sołtys – podziękował Panu Markowi Wardziakowi za pomoc  

w organizacji turnieju tenisa stołowego i turnieju szachowego o Puchar Burmistrza 

Dobiegniewa.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – przypomniał o składaniu oświadczeń 

majątkowych za 2013r. oraz przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady Miejskiej: 

 interpelacja radnego Michała Gackiego w sprawie budżetu obywatelskiego.  

 pismo mieszkańców ul. Szpitalnej w sprawie zabezpieczenia Arsenału  

 pismo Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Wojska Polskiego nr 14 dot. działki nr 82/67. 

Ad.13. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął XLVII sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach 

radnym oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant  

Kamila Putek                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                   w Dobiegniewie  

                                                                                               /-/ Tomasz Karpiński 

 

 

 

 


